

ПРИКАЗ
НАЧАЛЬНИКА УЗБЕКСКОГО АГЕНТСТВА АВТОМОБИЛЬНОГО И
РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

420 О внесении изменений в Правила технической эксплуатации речного транспорта

*Зарегистрирован Министерством юстиции Республики
Узбекистан 7 сентября 2012 г., регистрационный № 990-2*

(Вступает в силу с 17 сентября 2012 года)

В соответствии с Законом Республики Узбекистан «О внесении изменений и дополнений, а также признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Узбекистан» (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 2001 г., № 1-2, ст. 23,), указами Президента Республики Узбекистан от 30 мая 2002 года № УП-3080 «О дальнейшем развитии компьютеризации и внедрении информационно-коммуникационных технологий» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2002 г., № 10, ст. 77), от 16 июля 2012 года № УП-4453 «О мерах по кардинальному сокращению статистической, налоговой, финансовой отчетности, лицензируемых видов деятельности и разрешительных процедур» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2012 г., № 29, ст. 327) и постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 3 октября 2002 года № 342 «О мерах по совершенствованию системы стандартизации, метрологии и сертификации продукции и услуг» (Собрание постановлений Правительства Республики Узбекистан, 2002 г., № 10, ст. 56) **приказываю:**

1. Внести изменения в Правила технической эксплуатации речного транспорта, утвержденные начальником Узбекского агентства автомобильного и речного транспорта от 30 ноября 2000 года № 01/960 (рег. № 990 от 6 декабря 2000 года) (Бюллетень нормативных актов министерств, государственных комитетов и ведомств Республики Узбекистан, 2000 г., № 23), согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Узбекистан.

Начальник

А. АБДУВАЛИЕВ

г. Ташкент,
8 августа 2012 г.,
№ 142

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу начальника Узбекского агентства автомобильного и речного транспорта от 8 августа 2012 года № 142

Изменения, вносимые в Правила технической эксплуатации речного транспорта

1. В пунктах 1, 2 и 11 слова «Правила технической эксплуатации» заменить словами «Настоящие Правила».
2. В пункте 13:
в подпункте «а» слово «речного» заменить словом «водного»;
подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) требования настоящих Правил;».
3. В пункте 69 слово «портам» заменить словами «портам должна вестись».
4. Из пункта 72 слова «и теплотехнических партий объединений речного флота» исключить.
5. В абзаце первом пункта 80 слово «вахтенных» заменить словом «вахтенный».
6. В абзаце втором пункта 145 слова «Узбекского государственного центра стандартизации, метрологии и сертификации при Кабинете Министров Республики Узбекистан» заменить словами «Узбекского агентства стандартизации, метрологии и сертификации».
7. В абзаце первом пункта 153 слова «, а машинном отделении» заменить словами «машинного отделения».
8. Пункты 213 и 229 признать утратившими силу.
9. В пунктах 287 и 296 слова «Узбекского агентства почты и телекоммуникаций» заменить словами «Узбекского агентства связи и информатизации».
10. В пункте 288 слова «в соответствии в соответствии» заменить словами «в соответствии».
11. Пункт 294 признать утратившим силу.
12. В пункте 330 слово «Основной» заменить словом «Основой».
13. Приложения № № 1, 2 и 3 признать утратившими силу.
14. Настоящие изменения, вносимые в Правила технической эксплуатации речного транспорта, согласованы с Министерством сельского и водного хозяйства, Министерством труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан, Советом Федерации профсоюзов Узбекистана, Узбекским агентством связи и информатизации, ГИ «Саноатгеоконтехназорат», ООО «Termiz daryo porti».

*Министр сельского и
водного хозяйства*

З. РУЗИЕВ

7 августа 2012 г.

*Министр труда и социальной
защиты населения*

А. ХАИТОВ

7 августа 2012 г.

*Председатель Совета Федерации
профсоюзов Узбекистана*

Т. НАРБАЕВА

7 августа 2012 г.

*Генеральный директор
Узбекского агентства связи
и информатизации*

Х. МИРЗАХИДОВ

7 августа 2012 г.

*Начальник
ГИ «Саноатгеоконтехназорат»*

Б. ГУЛЯМОВ

7 августа 2012 г.

*Директор ООО
«Termiz daryo porti»*

А. КУРКЧИЯНЦ

7 августа 2012 г.